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Jak umieścić w planie lekcji zajęcia prowadzone 
przez dwóch nauczycieli (np. w klasach 
integracyjnych)? 

Aby w programie Plan lekcji Optivum można było umieścić w planie lekcji zajęcia, które są prowadzone 
przez dwóch nauczycieli, należy takie zajęcia odpowiednio opisać w arkuszu organizacyjnym.  

Przypadek 1 

Zajęcia prowadzone przez dwóch nauczycieli zostały opisane w arkuszu organizacyjnym z wykorzystaniem 
podziału oddziału na grupy zajęciowe  

 

Rysunek 1. Arkusz Optivum –opis zajęć prowadzonych przez dwóch nauczycieli z wykorzystaniem grup 
zajęciowych 

lub jako zajęcia międzyoddziałowe jednego oddziału z dwoma nauczycielami.   

 

Rysunek 2. Arkusz Optivum –opis zajęć prowadzonych przez dwóch nauczycieli z wykorzystaniem zajęć 
międzyoddziałowych 

Tak opisane w arkuszu przydziały w programie Plan lekcji Optivum zostaną domyślnie przypisane do 
dwóch różnych grup oddziału. Dzięki temu możliwe będzie ułożenie lekcji tych przydziałów w tym samym 
terminie. 

Plan lekcji Optivum 
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Rysunek 3. Plan lekcji Optivum - przydziały oddziału, w którym edukacja wczesnoszkolna prowadzona jest 
przez dwóch nauczycieli 

Jednak program wykorzysta do tego celu dwie sale (bo program nie pozwala przypisać tej samej sali do 
lekcji odbywających się w tym samym terminie). Aby niepotrzebnie nie blokować sali, która w rzeczywi-
stości jest dostępna, do przydziałów nauczyciela wspomagającego należy przypisać zamiast konkretnej sali 
salę pozorną (@).  

 

Wówczas program umieści lekcje obu nauczycieli w tym samym terminie, ale wykorzysta tylko jedną salę.  
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Przypadek 2 

W arkuszu organizacyjnym do zajęć prowadzonych przez dwóch nauczycieli przypisano tylko jednego na-
uczyciela. Natomiast godziny drugiego nauczyciela (wspomagającego) powiązano z tytułem płatności 
wspomaganie nauczania.  

 

Rysunek 4. Arkusz Optivum – godziny nauczyciela realizowane w ramach wspomagania nauczania 

Tak opisany przydział nauczyciela wspomagającego nie zostanie pobrany do Planu lekcji Optivum, gdyż nie 
jest powiązany z żadnym oddziałem. Wówczas plan zajęć nauczyciela wspomagającego możemy wprowa-
dzić z wykorzystaniem komentarzy. 

 

 

 


